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DATOS DEL PROPIETARIO O TENEDOR DEL VEHICULO
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CENTRO DE DIAGNOSTICO

NIT: 900141908-1 CALLE 36 # 52 - 55,
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A opnadanc

Fecha de prueba
112022-02-18

Nombre o razén social

Documento de identidad

¥

E410C106814

OTTO

1998

109367

TRANSPORTES MULTIMODAL GROUP SAS CC () NIT (X) CE () No. 900683508
Direccion Teléfono Ciudad Departamento
'[CLL48D N 67 A-30 4482476 Medellin Antioquia
DATOS DEL VEHICULO
| Placa Pais Servicio Clase Marca Linea
| :‘f WLZ361 Colombia Publico Campero Renault Duster
Modelo No. de licencia de transito Fecha Matricula Color Combustible VIN o Chasis
2018 10015129066 2018-06-01 Blanco glacial (v) Gas - gasolina 9FBHSRS5B3JM067198
No. Motor Tipo Motor Cilindraje Kilometraje Numero de Sillas Blindaje

Vidrios Polarizados ‘

0

SI()NO

CUOID. (&

¢

L.2022-02-18 WL Z361 13:00°

Delantera Valor Delantera Valor Trasera Valor Trasera Valor Minimo Unidad
lzquierda 78.50 Derecha 69.40 |zquierda 88.50 Derecha 47.30 %
Frenos
gtlgf’ma Minimo  Unidad Fuerza Peso Unidad Fuerza Peso Unidad Desequilibrio Maximo Unidad
Eje 1 Eje 1 o
Zquierdo  2843.00 3696.00 N |Gsrecho 2465.00 4196.00 N 13.30 30 %
68.70 50 % Eo2 To2
et 2479.00 3192.00 N e 2265.00 3542.00 N 8.63 30 %
Eficacia o - Eje 3 Eje 3
auxiliar Minimo:, _Unidad izquierdo N |Berecho N %
Eje 4 Eje 4 5
3 izquierdo N |Berecho N %o
3110 18 %o - :
Eje 5 N |EeS N %
izquierdo Derecho 3
Desviacion lateral
Eje 1 Eje 2 Eje 3 Eje 4 Eje 5 Maximo
10 Unidad m/km
-0.09 0.03 +/-
Inspeccidn Visual
Habitaculo de g .
- : . 5 El nimero de sillas excede con lo
G8 Eje1 Rin Izquierdo CUMPLE G7 Eje3 llanta derecha CUMPLE gc:;grecl:'g:;y estipulado en la licencia de transito CUMPLE
G5 Stop CUMPLE G5 Luz interna CUMPLE G3 Retrovisores CUMPLE
¥ La existencia en el interior del
G6 Llanta de repuesto CUMPLE |G6 Gato CUMPLE ?::ém? yde habitaculooicabinalde partes CUMPLE
SEn puntiagudas o con aristas que puedan
pasa) lesionar a los ocupantes del vehiculo
G1 Identificacion Reglamentaria CUMPLE |G4 Puertas CUMPLE |G5 Luces de Parqueo CUMPLE
(BBoorgtSJtaegeovaclo Inexistencia de un dispositivo capaz
G4 Salidas de emergencia y Martillo CUMPLE G4 Ventanillas CUMPLE o EEhear de indicar los limites de la presiono  |CUMPLE
P! Y |vacio de funcionamiento
anclajes
Habitaculo
- del Estado o funcionamiento deficiente de Inspeccion Asientos mal anclados o con riesgo de
= Besempaiiadar CUMELE conductor y |las chapas y seguros, cuando aplique CUMELE sensorial interior |desprendimiento S
pasajeros
La inexistencia, mala sujecion o mal
Habitaculo de  |funcionamiento de los timbres o
G9 Cojineria CUMPLE G12 Promedio de Distancia CUMPLE conductor y dispositivos similares, en vehiculos de [CUMPLE
pasajeros servicio publico de transporte colectivo
de pasajeros
G7 Eje2 llanta izquierda CUMPLE G8 Eje2 Rin Derecho CUMPLE G4 Parabrisas CUMPLE
G8 Eje5 Rin Derecho CUMPLE |G7 Eje3 llanta izquierda CUMPLE |G8 Eje3 Rin Derecho CUMPLE
Valvula de
;fgu;agéén del Mal estado del mando que opera el
G7 Eje5 llanta derecha CUMPLE G5 Luz Placa CUMPLE e:tr;cionarniento sistema de freno de estacionamiento |CUMPLE
: (parqueo o de (de parqueo o de mano)
mano)
Habitaculo del : s
G5 Indicadores de tablero CUMPLE |G3 Dispositivos de Velocidad CUMPLE  |conductor y 2;'1230 C(E’Ff;;ascg’r‘tgzgidg:sigs’gfa') CUMPLE
pasajeros i
G5 Anclaje de Bateria CUMPLE G2 Rotulas Inferiores CUMPLE G7 Eje5 llanta izquierda ] CUMPLE




Pedal

Carrera o movimiento de los CUMPLE G6 Tacos CUMPLE G5 Direccionales CUMPLE
dispositivos de accionamiento del
sistema de frenos excesivos o
insuficientes
G1 Distintivo de la empresa CUMPLE G10 Caja de direccion CUMPLE G9 Latoneria y Pintura CUMPLE
{ Aflirbrado Testigos o indicadores encendidos en
G9 Tapiceria CUMPLE G6 Linterna CUMPLE seﬁalizaciérzl el tablero de instrumentos que indican [CUMPLE
falla
Habitaculo del : . :
1 ) 5 3 Estado o funcionamiento deficiente de
G5, Terminales Bateria CUMPLE |G10 Terminales CUMPLE condyctor y las chapas y seguros, cuando aplique CUMPLE
pasajeros
La inexistencia de la calcomania
reglamentada para informar sobre la
A . existencia del dispositivo de control de
G11 Pi CUMPLE |G8 Eje3 Rin lzquierd CUMPLE | g™ ©© |velocidad a los usuarios de los CUMPLE
1503 I2olHLEgHIorco eloaad vehiculos de transporte publico de
! pasajeros por carretera, de servicio
especial (turismo, empresarial y
escolar)
/ El no funcionamiento de las luces o
Luces de [indicadores de tablero de Alumbrado Mal estado o funcionamiento parcial
cruce y instrumentos, (como minimo luces CUMPLE |G7 Eje1 llanta izquierda CUMPLE seﬁalizaciég de las luces interiores en los vehiculos [CUMPLE
carretera  |plenas o altas, bateria, aceite y falla de servicio publico de pasajeros
de motor si aplica)
= Agujeros, cortes o perforaciones
R ::bltéculo Tubos de escape en el habitdculo o Habitaculo de |visibles en el habitaculo o cabina que
G6 Triangulos CUMPLE 5 2 CUMPLE conductor y permitan la entrada de gases o agua, |CUMPLE
czrs]g‘ue?'t:sr ¥:Jcabinalde pasajeros:oideliconductor pasajeros 0 que representen peligro para los
Rasg) ocupantes del vehiculo
G1 Espejos CUMPLE G5 Reversa CUMPLE G6 Cruceta CUMPLE
La inexistencia de los elementos de
Lo control de velocidad y tipos de alarma
: w7 La no ubicacién de la alarma o
5:22:,1:‘;05 dispositivo sonoro en la parte Dispositivos de ':géaaﬂqggéaggiggf: ?::e;drg fgsn 2
G5 Luces altas CUMPLE e delantera del vehiculo, dentro del drea [CUMPLE control de T ong Ublico de CUMPLE
. dispuesta para los pasajeros y no velocidad 2 P XL
velocidad N blel Al conutttar asliveniculo pasajeros por carretera, vehiculos de
P servicio publico especial (turismo,
empresarial y escolar)
s AlOrBrEdo Falla total de las luces interiores en L
G8 Eje5 Rin lzquierdo CUMPLE |G2 Soportes CUMPLE seﬁalizaciég vehiculos de servicio publico de CUMPLE
pasajeros
La inexistencia de una (1) salida de
Salida de emergencia en vehiculos de transporte
G6 - Botiquin CUMPLE G5 Eje4 llanta izquierda CUMPLE — colectivo de pasajeros con capacidad |CUMPLE
9 superior a 10 pasajeros sin incluir el
conductor
G8 Eje1 Rin Derecho CUMPLE G6 Serfiales de Advertencia CUMPLE G6 Extintor CUMPLE
P inexigtencia o inoperancia de freno de ¥
G2 ernos CUMPLE  |Guayas e St CUMPLE |G7 Eje1 llanta derecha CUMPLE
Luces de : o
; El no funcionamiento de los comandos :
G10, Brazos Axiales CUMPLE cruce y que encienden y conmutan las luces CUMPLE G2 Rotulas superiores CUMPLE
; carretera
G2: Amortiguadores CUMPLE |G8 Eje4 Rin lzquierdo CUMPLE = |G5 Luces bajas CUMPLE
i La inexistencia de mecanismos de
Salida de |expulsién o fragmentacion de la - . 3 . ;
emergencia|ventana dispuesta como salida de CUMPLE G8 Eje4 Rin Derecho CUMPLE G8 Eje2 Rin Izquierdo CUMPLE
X emergencia
G2 Tijeras CUMPLE |G3 Limpiaparabrisas CUMPLE |G1 Aseo General CUMPLE
G6 Banderola CUMPLE G4 Cinturones de Seguridad CUMPLE G7 Eje4 llanta derecha CUMPLE
‘Pedal Retorno inadecuado del pedal CUMPLE |G7 Eje2 llanta derecha CUMPLE |G3 Pito CUMPLE
G1 Estado Tubos Escape CUMPLE G2 Resortes o Ballestas CUMPLE
G1 CARROCERIA G4 ELEMENTOS DE SEGURIDAD G7 LLANTAS G10 SISTEMA DE DIRECCION
G2 SISTEMA DE SUSPENSION G5 SISTEMA ELECTRICO G8 RINES G11 CHASIS
G3 INSTRUMENTOS DE SEGURIDAD G6 EQUIPO DE CARRETERA G9 ESTADO DE PRESENTACION G12 DISPOSITIVOS DE COBRO

APROBADO: SI_X_

'COMENTARIOS U OBSERVACIONES ADICIONALES

NO

OMAR ALBERTO HERNANDEZ GOMEZ
NOMBRE Y FIRMA DEL DIRECTOR TECNICO AUTORIZADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CDA

LABRADO DE RUEDAS (mm)
Rueda de repuesto 5.47

Eje Izquierda derecha
Eje1 3.80 2.30

Eje2 2.40 4.60

Nota Los resultados de la revision preventiva no esta relacionada con los resultados de la revision tecnicomecanica y de emisiones contaminantes.

_Tecnlmaq Ingenieria S.A.S. - Tecni-RTM (Sistema de gestion para revision técnico mecanica)



